PROPOSITIO III.

Idem circulus comprehendit & Dodeca-
dri pentagonum (ABCEF) & Icosaco-
dri triangulum (RSP). eidem sphære inscripporum.

Ducantur diameter AD, & rectæ AC,
CD: sit autem Z diameter sphæra, & fiat
Zq. ad OPq. ut 1. ad 5. atque, 30.6. fiat QP
ad QM, ut QM ad MP. Igitur

ABq. pl. ACq. pl. CDq. (31.3.
& 47.1.)

Äqu.hac ABq. pl. ADq. (4.2.)

ABq. pl. 4 GDq. [10.3.]

5 GDq. pl. CDq.

Ergo,

Ergo; 3. ax. 1. æquantur sibi ABq. pl. ACq.
& 5 GDq. Quoniam verò, hyp. & 8. 13. est
AC ad AB, ut AB ad AC min. AB, atque,
constr. etiam est QP ad QM, ut QM ad QP,
min. QM; ergo, 2. 13. & alserit. erit AC ad
QP, ut AB ad QM. ergo, 22. 6. erit 2 ACq.
ad 5 QPq. ut 3 ABq. ad 5 QMq. atqui [15. 13].
æquantur Zq. & 2 ACq. uti, &, constr. Zq.
& 5 QPq. Ergo, 1. ax. 1. æquabūtus 2 ACq.
& 5 QPq. uti &, 14. 5. 3 ABq. & 5 QMq.
atqui in circulo, cuius diameter QP, est,
1. cor. 16. 13. RS latus pentagoni; Ergo

{ 15 OSq. [12. 13.]

{ 5 RSq. { 10. & cor. 9. 13.]

Æqu. hæc { 5 QPq. pl. 5 QMq. [ut prius]

3 ACq. pl. 3 ABq.

{ 15 GDq.

Ergo circulus, cuius diameter est OS æqua-
tur circulo, cuius diameter est GD.

Q. E. D.

PROPOSITIO IV.

Si ex (K) centro circuli pentagonum do-
decaedri (ABCDO) circumscribentis
ducamur perpendicularis (KR) ad unum pen-
tagoni latum (GD), & ex rectangulum ful-
diæ basi (GD) & perpendiculari (KR)
triangulus sumptum, Dodecaedri superficii
æquale. Iccm.

Si ex centro (Q), circuli triangulare
icosaedri (LHN) circumscribentis, perpen-
dicu-

dicaturis ($\angle M$) adiungatur ad trianguli unum
datus & HN), & erit quoddam sub dicto latere
(HN), & perpendiculari ($\angle M$) compre-
hendetur rectangulum, cuiusfides sumptu, ico-
saedri superficies equate.

1. Ducantur parallela linea ex centris:
Erunt ergo, §. 1. regia CKD, DKO, OKA,
AKB sibi aequalia: atque, §. 1. regium CKD
erit rectanguli sub CD, & KR: ergo § 6.
huiusmodi rectangula erunt 60 regia CKD;
hac est, et perigonum ABCDD; hoc est, H.
30 regia perigonum dodecaedri. Q.E.D.

¶ 2. Ducantur parallelae ex centro Q.
ergo, §. 1. regia CKD, QDN, et rectangulum
sub HN, & QML, regia HQL, HQN;
LQN, §. 1. sibi aequalia: ergo 30 rectan-
gula sub HN, & QM sunt regia HQN, hoc
est 20 regia HLN, hoc est, §. 1. superfici-
es icosaedri. Q.E.D.

COROLL. Hinc rectangulum sub CD,
KR ad rectangulum HN, & QM est, ut su-
perficies Dodecaedri ad superficies Ico-
saedri, non nisi inveniatur in $\frac{1}{3}$ (§. 1) dodecaedri
bi regia.

PROPOSITIO. Quidam ad superficies
S. Superficies Dodecaedri ad superficies
Icosaedri, sicut latus spherae ad latus, et
ut (H) latus Cubi ad (AD) latus Icosaedri.

In circulo inscripto ex centro inscriptam rectam
Dodecaedri pentagonum in qua sit Icosaedri
regium, quodcumq[ue] basera BD, AD, deminatur
ex centro Q. sed hanc dicitur perpendicularares

¶ 3. 30 regia HLN. Q.E.D.

QK , & QO , quæ producatur usque ad C , & connectatur CD . Igitur

	QO ad QK [1.14. et cor. 12.13.]
	$\frac{1}{2}QC$ pl. CD ad $\frac{1}{2}QC$ [15.5.]
Æqu. haec	QC pl. CD ad QC [9.13.]
	QC ad CD [15.5.]
	$\frac{1}{2}QC$ ad $\frac{1}{2}CD$ [cor. 12.13.]
	QK ad QO min. QK

Atqui etiam, cor. 17.12. est H ad BD , ut BD
 B ad H min. D ; ergo, 2.14. erit QO ad QK ,
ut H ad BD ; ac proinde, 16.6. rectang. sub
 QO , & BD æquatur rectâgulo sub H , & QK :
atqui, 1.6. est H ad AD , ut rectang. sub H ,
& QK ad rectang. sub AD , & QK , quæ sunt,
ut prius, & 7.5. ut rectang. sub QO , & BD
ad rectang. sub AD , & QK , quæ, cor. 4.14.
sunt, ut superficies Dodecaedri ad superf.
Icosaedri. Q. E. D.

PROPOSITIO VI.

Si rectâ (AB) secetur extrema, ac media
yafloge i. erit, ut rectâ (BF) potens id
quod à tota (AB) & id quod à maiori seg-
mento (AC) ad rectam (Z) potentem id
quod à tota (AB) & id quod à minori seg-
mento (BG) & (BG) latus Cubi ad (BK)
latus Icosaedri eidem spbâra cum cubo in-
scripti.

Siquidem, 12.15. erit BKq , triplum ipsius
 ABq , atque, 4.13. erit Zq , triplum ipsius.
 ACq . Ergo, 13.5. erit BKq ad Zq , ut ABq
ad ACq , quæ sunt, q. cor. 17.12. & 2.14. ut
 BGq ad BFq , atq; aliovm, erit BGq ad BKq .

et si Fq. ad 7q. adeoque 12. 6. erit BG ad al. k. ut PF ad 2. Q. E. D.

PROPOSITIO VII.

Dodecaedrum est ad Icosaedrum, ut latus cubi ad latus Icosaedri in una, et aequaliterque sphaera inscripti.

Quoniam enim, 3. 14. idem circulus continet dodecaedri pentagonum, & icosaedri 3. 2. 3. atque omnes anguli tam pentagonici, quam tetragonici superficiem sphæræ tangunt; idcirco, 47. 1. perpendiculares, ductæ à centro sphæræ ad centra 12. pentagonorum dodecadri, & 20. triangulorum icosaedri, sibi æquabuntur; adeoque si concipientur dodecaedrum, & icosaedrum resolvi in pyramides, erunt hæc ejusdem altitudinis; adeoque erunt, 5. & 6. 12. inter se, ut ipsarum bases, nimiriūm erunt 12 pyramides pentagonicas [sive dodecaedrūm] ad 20 pyramides trigonicas [sive ad icosaedrūm], ut 12. pentagona ad 20 triangula, sive ut superficies dodecaedri ad superficem icosaedri, quæ sunt, 5. 14. ut latus cubi ad latus icosaedri. Q. E. D.

PROPOSITIO VIII.

Idem circulus comprehendit & cubi quadratum (BCKQ) & octaedri 3glum (AGH) ejusdem sphæræ.

Sit Z diameter si & aræ. Quoniam ergo, 15. 13. & 47. 1. sibi æquantur Zq. 2 BCq. & 2. EFq; uti & 14. & 12. 13. Zq. 2 AGq. & 2 ACq. idcirco sibi æquabuntur BD, & AQ; adeoque & ipsi circuli. Q. E. D.

L A V S D E O.

LIBER XV.³⁷⁷

PROPOSITIO I.

Escribere in dato Cubo (ABDCGKEF) Pyramidem.

Ab angulo C duc diametres CA, CF, CD, easque

connecte diametris AD, FD,

FA; dico factum: Quippe

haec omnes sibi aequali quantur, 47. i. ut potest aqua-
lium quadratorum diametri; ergo 3gla CAD,
CDF, CFA, FAD sibi aequali quantur ut potest aequi-
latera; ergo ADCF est pyramis, quae Cubi
angulis insitit. Q.E.F.

PROPOSITIO II.

*In data Pyramide (ABCO) Octaedrum
describere.*

Biscentur latera pyramidis in punctis E,
G, F, H, K, I; quae connectantur duabus in
rectis; dico factum: Siquidem, 4. i. haec
nes sibi mutuo aequali quantur; ac proinde octa-
edra EHK, EFH &c. sunt aequalia latera, & aequa-
lia; adeoque, 27. & 31. def. i i. constituant
octaedrum in data pyramide descriptum.

Q.E.F.

PROPOSITIO III.

*In dato Cubo (LQKOCDBA) Octae-
drum describere.*

Conne-

Connectantur quadratorum centra duodecim lineis rectis; quæ proinde, 4. i. æquabuntur sibi mutuo; adeoque octo triangula efficiunt æquilatera, & æqualia; ac proinde, 31. & 27. def. ii. inscriptum est cubo octaedrum. Q.E.F.

PROPOSITIO IV.

IN dato Octaedro (AZ) Cubum inscribere.

Coniungantur centra triangulorum duodecim rectis; quæ, 4. i. æquales sunt, & 2.6. sibi respectivè parallelæ (si nempè triangulorum centra inveniantur duæ ex ipsorum angulis lineis ad bases perpendicularibus; Nam tunc hæ perpendicularares lineæ secabuntur proportionaliter à lineis centra connectentibus); ergo resultabunt sex quadrata sibi similia, & æqualia; quæ proinde, 31. def. ii. in octaedro cubuni constituent.

Q.E.F.

PROPOSITIO V.

IN dato Icosaedro Dodecaedrum inscribere.

Connectantur 20 triangulorum centra totidem rectis; quæ proinde, 4. i. æquabuntur sibi mutuo; prius deque 12 pentagona constituent sibi æquilatera, & æquiangula, ac proinde inscriptum erit Icosaedro Dodecaedrum. Q.E.F.

J. A. V. S. D. E. O. - - -
APPEN-

APPENDIX

AD. II. LIBRVM.

VI. DE LISONIIS

- PROP. 1.** Dico sibi æquari, 18. ax. i. AE,
 & AG, pl. CH, pl. DF.
- PROP. 2.** Dico sibi aquari, 18. ax. i. AE,
 & AQ, pl. DB.
- PROP. 3.** Nempe, si æquabuntur AE
 & AG, sive AE & AG, sive AG & AE
 & AD, pl. GF.
- PROP. 4.** Dico sibi aquari, 18. ax. i. AE
 (sive EB, & ACq, pl. CBq, pl. 2. NCq, &
 sive GC, pl. DH, pl. EK, sive 43. i. AB, &
 aquar. EB, & kB) utriusque addas.
- PROP. 5.** Dico sibi aquari OG, pl. PL, &
 FC. Nam 34. i. & 35. i. BE æquatur
 ipsi GG, sive, 36. i. ipsi LE. Quod si ad
 das commune PC, æquabuntur, 2. ax. i.
 FC, & OE, pl. PL & IQ (ED).
- PROP. 6.** Dico sibi æquari EB, & HC, pl.
 GL; Nam 34. i. BE æquatur ipsi EB,
 sive, 36. i. ipsi LC: Quod si utrique addas
 HB, pl. GL; æquabuntur EB, & HG, pl.
 GL. Q.E.D.
- PROP. 7.** Dico sibi æquari kD, pl. FC, &
 2. FD, pl. HG; Nam sicut EB, æquale ipsi
 FC; Ergo, 43. i. & 2. 43. i. sibi æquabuntur
 kD, pl. EB, pl. FD, pl. HG, [sive 2. 43.
 FD, pl. HG] & KD, pl. FC. Q.E.D.
- PROP.